
telewizja

Produkowali sterydy i nimi handlowali.
Rozbity międzynarodowy gang
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Ponad pół miliona opakowań sterydów i substancji psychoaktywnych udało się
przechwycić Policji dzięki współpracy z czeskimi i słowackimi służbami. Zatrzymano 19
osób. Sprawa jest rozwojowa.

youtube: Centralne Biuro Śledcza Policji (CBŚP)

Dziś (28.06.2023) w Brnie, na terenie Czech, odbyła się konferencja prasowa z udziałem przedstawicieli służb,
prokuratur i instytucji zaangażowanych w sprawę. Centralne Biuro Śledcze Policji reprezentował insp. Łukasz Fołta
Naczelnik Zarządu w Katowicach CBŚP. 

- Gang działał od 3 lat na terenie kilku krajów europejskich, w tym między innymi w Polsce, Czechach,
Słowacji czy Bułgarii. Wszystko wskazuje na to, że był kierowany przez Polaka i Czecha. Z ustaleń
śledczych wynika, że z krajów azjatyckich przemycano ogromne ilości prekursorów i innych
komponentów, które następnie wykorzystywano do nielegalnej produkcji środków na potencję oraz
steroidów anabolicznie-androgennych, nazywanych potocznie sterydami. Wytwarzanie tych środków
miało miejsce w Polsce, Czechach i Słowacji – informuje biuro prasowe CBŚP.
    
Gangsterzy również na własną rękę wytwarzali opakowania i wymyślali nazwy „firm”, sugerując iż są to produkty
pochodzenia azjatyckiego. Gotowy produkt był sprzedawany za pośrednictwem portali internetowych, natomiast
rozliczenia odbywały się przy pomocy kont bankowych zakładanych na podstawione osoby, tak zwane „słupy”.

Dzięki współpracy funkcjonariuszy policji, celników, prokuratorów wspólnie z Czechami i Słowakami, rozpracowano
sposób działania międzynarodowej grupy oraz jej członków.

- Na podstawie zebranego materiału dowodowego przeprowadzono skoordynowane działania na terenie
Polski, Czech i Słowacji, podczas których zlikwidowano 5 miejsc gdzie produkowano nielegalne środki
farmaceutyczne, 10 magazynów, w których znaleziono około 550 tys. opakowań z nielegalnymi
produktami medycznymi, gotowymi do wprowadzenia na czarny rynek. Wśród zabezpieczonych
substancji znajdowały się również nowe substancje psychoaktywne. Przejęto także mienie należące do
podejrzanych, o łącznej wartości około 3,5 mln euro – informuje Policja.

 Zarzuty przedstawione osobom zatrzymanym w Polsce dotyczyły udziału w zorganizowanej grupie przestępczej,
posiadania znacznej ilości narkotyków, sprzedaży i wytwarzania substancji zabronionych w sporcie zgodnie z
Międzynarodową Konwencją o zwalczaniu dopingu w sporcie, za co grozić może kara do 12 lat pozbawienia
wolności. Z pięciu podejrzanych zatrzymanych w Polsce trzech zostało tymczasowo aresztowanych na wniosek
prokuratora, natomiast dwóch odpowie za popełnione czyny z wolnej stopy. 

Śledztwo jest rozwojowe, a jego celem jest ustalenie wszystkich członków gangu oraz osób współpracujących z nimi
w ramach nielegalnego rynku sterydów i narkotyków.

 

Red./mat.pras.


	Produkowali sterydy i nimi handlowali. Rozbity międzynarodowy gang

